Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 369/2021

São Roque, 29 de janeiro de 2021.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os
bons ofícios de Vossa Senhoria, junto ao setor competente, no sentido de
providenciar a manutenção (roçada, capinação e limpeza) no mato e,
também, poda das árvores na Rodovia Eng.º René Benedito Silva, entre o
Distrito de Maylasky e São João Novo.

Tais medidas são necessárias tendo em vista a
segurança dos transeuntes, pois o mato alto facilita a proliferação de insetos e
de outros animais nocivos à saúde, além de prejudicar a visibilidade, e
também, as árvores se encontram com os seus galhos muito grandes, fato que
aumenta o risco de acidentes.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
MAURO FLÁVIO CARDOSO
MD. Diretor Regional da DR10 – São Paulo
DER – DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
Rua Joaquim Távora, 651, Vila Mariana, | CEP 04015-000.

PROTOCOLO Nº CETSR 29/01/2021 - 09:31 1095/2021/mb

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y9W6Z1M7C3X8E1A1
		2021-01-29T10:14:06-0300